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Znaczenie polarności w regenarcji neuronów
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Nieprawidłowa morfologia neuronów może
zakłócać czynności mózgu i powodować schorzenia. Naukowcy finansowani przez UE badali
dynamikę mikrotubuli w polaryzacji neuronów, która jest warunkiem koniecznym dla ich
prawidłowego funkcjonowania i regeneracji.

Neurony są silnie spolaryzowanymi komórkami. Ich wypustki, aksony i dendryty, różnią się kształtem,
funkcją i składem. Zmiany w polarności neuronalnej są przyczyną zaburzeń rozwojowych
i zwyrodnieniowych, zaburzających czynności mózgu.

Naukowcy odkryli niedawno, że dynamika mikrotubuli i ich organizacją są niezbędne do uzyskania
i utrzymania polarności przez neurony. Mikrotubule aksonów są jednolite w odróżnieniu od
dendrytów, których mikrotubule cechują się mieszaną polarnością. Mechanizmy komórkowe
odpowiedzialne za powstanie tych różnic wciąż pozostają jednak niewyjaśnione.

Projekt MTSAXONREGENERATION (Microtubule dynamics and neuronal cargo trafficking during
dendrite to axon switching) zainicjowano w celu wyjaśnienia, w jaki sposób dendryty przekształcają
się w aksony na drodze polaryzacji. Badano rolę mikrotubul i związanych z nimi białek, takich jak
+TIP, dyneiny i GTPazy Rho.

Udało się opisać przebieg reorientacji mikrotubul i dynamikę tego procesu w neuronach hipokampu
szczura podczas przekształcania się dendrytów w aksony. Przeprowadzono też badania przesiewowe
różnych białek związanych z mikrotubulami, aby zidentyfikować te uczestniczące w procesie
konwersji. Głównym osiągnięciem jest wykrycie korelacji między powstawaniem aksonów
z dendrytów a pierwotnym ich kształtowaniem się na etapach wstępnej polaryzacji.

Wyniki projektu pomogą w wyjaśnianiu kluczowych procesów dynamiki mikrotubul, wymaganych do
polarności neuronów i regeneracji aksonów. Manipulowanie mikrotubulami może być użyteczne
podczas projektowania innowacyjnych terapii regeneracyjnych, pozwalających leczyć urazy i choroby
zwyrodnieniowe układu nerwowego.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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